



**منافع مردم با فراغی کنی
حراست نمی‌شود**

۲

«برجام» را حفظ کن

بی شک برنامه هسته ای ایران یکی از مهمترین و البته پرچالش ترین اقداماتی است که ایران اسلامی و جهان با آن رو به رو بوده است، اگرچه ایران بارها تاکید کرده که فعالیت‌های هسته ای را به صورت صلح آمیز انجام می‌دهد و به دنبال استفاده نظامی و ساخت بمب اتمی نیست، اما مخالفان و آنهایی که به دنبال بهانه بودند، انواع تحریم‌ها را علیه ایران اعمال کردند تا آنکه دولت یازدهم روی کار آمد و سیاست تعامل و گفت و گو را در پیش گرفت که ...

صفحه ۲

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هسر روز در سبایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

تجارت

چهارشنبه ۱۵ دی ۱۳۹۵ • ۵ ربیع‌الثانی ۱۴۳۸
سال چهارم • شماره ۱۲۹۳۵ صفحه ۱۰۰۰ نوام

Wed 4 Jan 2017 • 12 page

گزارش «تجارت» از انتقاد اتحادیه لوازم خانگی در خصوص پیامدهای شکست یک طرح ملی

کارت بی اعتبار!

و حضور شرکت‌های خارجی تولیدکننده لوازم خانگی در داخل کشور با سرعت در حال پیگیری است و حدود ۳۰ شرکت خارجی نمایندگی اصلی خود را داخل ایران فعال کرده‌اند. هاشمی‌مچنین از ادغام واحدهای کوچکتر تولیدکننده به عنوان یکی از اولویت‌های وزارت صنعت یاد کرد. در بخش دیگری از جلسه، روز گذشته هاشمی با بیان اینکه طرح تجویع واحدهای تولیدی در دستور کار وزارت صنعت قرار دارد، در رابطه با چرایی شکست کارت اعتباری خرید کالای ایرانی، گفت: کارت اعتباری خرید کالای برای حمایت از تولید داخل طراحی شد اما عدم هماهنگی‌ها باعث شد تا این کارت بعد از وقفه چند ماهه در نهایت ۹۴ به توافق جمعی دستگاه‌ها برسد. البته این کارت اول اردیبهشت ماه ۹۵ وارد فاز اجرا شد و در یک مهلت دوماهه در ۳۱ تیرماه مهلت اجرایی آن به اتمام رسید. عملا این کارت فقط دو ماه آن هم با اما و اگرهای بسیار اجرایی شد و وی یکی از اشکالات اساسی این کارت را محدودیت جامعه مخاطب دانست و تصریح کرد: فقدان زیرساخت فنی در سیستم بانکی و نمایندگی‌های فروش باعث شد تا نتوانیم در اجرای این طرح موافق باشیم، البته وزیر صنعت ...

صفحه ۷

گروه صنعت، معدن و تجارت، به نظر می‌رسد انجام طرح «کارت اعتباری» به خط پایان رسیده است. گروهی از تولیدکنندگان امروز نه تنها از مشکلات و ایرادات این طرح گلایه می‌کنند که طرح کارت اعتباری مهمترین عامل عمیق شدن رکود در بازار و صنعت لوازم خانگی معرفی می‌کنند. به گزارش تجارت آنلاین، طرحی که هدف اصلی از اجرایی شدن آن ایجاد رونق در تولید محصولات با کیفیت داخلی بود، حالا به گفته مدیر کل صنایع فلزی و لوازم خانگی وزارت صنعت به علت برخی ناهماهنگی‌ها بر بار مشکلات صنعت لوازم خانگی و واحدهای تولیدی این صنعت افزوده است. در افسار، رئیس هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایان تولیدکننده لوازم خانگی نیز نسبت به این طرح انتقادات تندتری را مطرح کرده و طرح کارت اعتباری را بهترین طرحی می‌داند که موجب ایجاد رکود شش ماهه در کارخانجات لوازم خانگی شده است. روز گذشته جلسه نشست خبری عباس هاشمی، مدیر کل صنایع فلزی و لوازم خانگی وزارت صنعت همراهی برخی از چهره‌های بخش خصوصی مرتبط با صنعت لوازم خانگی در محل وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شد. هاشمی دیروز از رشد کلی صنعت لوازم خانگی طی ماه‌های گذشته خبر داد و اعلام کرد که مذاکرات برای سرمایه گذاری

ویتترین

بانک و بیمه

نظام بانکداری سنتی باز نشسته می‌شود

انرژی

ملاحظات ترامپی در عقب نشینی «بی‌بی»

ورزش

«تاج» گل فدراسیون فوتبال بر سر اماراتی‌ها

گزارش ویژه

کارگران معترض در مقابل خانه ملت فریاد زدند؛

ادغام درمان کارگران، بازی با آتش



۱۰

یک فساد، دو بر خورد

ادامه از همین صفحه

... مجبور به استعفا شد. " رئیس جمهوری برزیل، و همسرش به اتهام سوء استفاده از موقعیت دولتی و دریافت رشوه از یک شرکت پیمانکاری نفتی تحت تعقیب قرار گرفتند. " از این قبیل بر خوردها در سطح جهان بسیار وجود دارد. اگر به درستی به این اخبار توجه شود، می‌بینیم که بسیاری از این تخلفات زیاد هم مهم نبوده به منجر به بر کناری، عزل یا مجازات شود یا شاید برای ما یاد هم نبیست.

برای کشوری که فساد سه هزار میلیارد تومانی و بایک زنجانی دارد، استفاده از کوبن دولتی برای بنزین زدن یا تماس تلفنی با همسر شوخی به نظر می‌رسد. اما نکته ای که نباید فراموش کنیم، اتفاقی است که در سال ۱۳۷۵ در کشورمان رخ داد. پیروزی انقلاب اسلامی عرصه مدیریت کشورمان را به بر که سفیدی تبدیل کرد که هر آنچه در گذشته مطرح شده بود، به فراموشی سپرد و انتظار تمامی کسانی که فریاد

پیشنهاد تجارت

تعیین ضرب الاجل برای «اعتماد مبین»

صنعت آهن قربانی ر کود صنعت ساختمان

معاملات مسکن در کما

شوگ جدید مجلس به خودروسازان داخلی

سرمقاله

یک فساد، دو بر خورد

کوروش رشرفشاهی

رئیس جمهور چین ۴۵ نماینده مجلس چین راه دلیل فساد مالی اخراج کرد. " مجلس کره جنوبی رئیس جمهور این کشور را به دلیل رانت و فساد بر کنار کرد. " فشار به شهردار اسکله‌هم، به خاطر استفاده از کوبین‌های دولتی (ژتون)، برای بنزین زدن به خودروی شخصی. " وزیر فتلاندی که به هزینه دولت، سه مرتبه با همسر خود تماس تلفنی بین المللی بر قرار کرده بود...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

پوتین و شی، آغاز نوستالژی یک ناسیونالیسم

میدون راکمن

فابنشنال تایمز آمریکا با انتخاب دونالد ترامپ باعث بحث دربارره رشد

ناسیونالیسم در سراسر جهان شد اما پیش شعار معروف «آمریکا را بزرگ خواهیم کرد» ترامپ، کشورهای چین ،روسیه و ترکیه مدل ناسیونالیسم نوستالژی خود را شکل داده بودند. نسخه چینی وعده‌های ترامپ توسط شی جین پینگ با شعار ...

ادامه در همین صفحه

خواهیم کرد که مردم از شرایط کنونی اقتصادی رضایت ندارند. عروس و دامادهایی که برای گرفتن وام ازدواج باید ضامن بیاورند، می‌گویند که چطور بایک زنجانی این همه پول گرفته است؟ بانزنگسانی که برای گرفتن یک وام دو میلیون تومانی باید وثیقه بگذارند، می‌پرسند که چطور ممکن است در صندوق ذخیره فرهنگیان به ۱۵ نفر هشت هزار میلیارد تومان وام بدهند؟ مالک بافت فروده که نگران فروریختن آوار خانه قدیمی بر سر خانواده‌اش است، سوال می‌کند که چرا به من وام نمی‌دهند تا شب با خیال آسوده بخوابم؟

کارگری که ماههاست حقوق نگرفته و کارفرمایش در به در به دنبال گرفتن تسهیلات است تا هم چرخ کارخانه‌اش بچرخد و هم حقوق کارگراش را بدهد، می‌پرسد که چرا به کارخانه ما وام نمی‌دهند، اما مه آفرید خسروی به اتهام اختلاس سه هزار میلیارد تومانی اعدام می‌شود. خلاصه اینکه اگر گوشه‌ایمان را تیز کنیم، شاید سوالات تند و تیزتری هم از زبان مردم بشنویم، به شرط آنکه گوشه‌ایمان را تیز کنیم.

نوستالژیک هنوز موضوعی جدید است وبه‌طور مثال پیش از دوره پوتین این موضوع مطرح نبود و تمایل به ایجاد آینده‌ای بهتر از گذشته بود. اما با بحران اقتصادی سال ۲۰۰۸ و افزایش موج مهاجرت‌ها این امر تغییر کرده است. جذابیت ملی‌گرایی بخشی عادی از سخنان سیاستمداران در تمامی جهان است و ناسیونالیسم نوستالژیک تنها زمانی خطرناک می‌شود که به سوی افسانه پردازی و خشونت علیه کشورهای خارجی برود. در این موقع امکان تقابل بین ایدئولوژیهای مقابل ناسیونالیسم خواهد شد. همیشه این امر ساده تر است که افراد ناسیونالیست بر اشتباهات خارجی‌ها تاکید کنند تا تاریخچه پیچیده کشور خود. دوره‌های مانو یا استالین نه مورد علاقه آقای پوتین است و نه مورد علاقه ششی جین پینگ. موسیلسینی در دهه ۳۰ از بازگشت به عظمت رم باستان سخن گفت در حالی که نازی‌ها خود را به عنوان وارثان سوالیه‌های توتنی قرون وسطی مطرح کردند. تاریخ به‌طور حتم می‌تواند الهامی برای احیای ملی‌گرایی باشد اما همزمان باید به این موضوع به عنوان هشداری برای کشورهایی چون آمریکا و دیگر نقاط جهان توجه کرد.

ترجمه: فاطمه مهتدی

مرگ بر شاه می‌دادند، این بود که این بر که همچنان سفید باقی بماند. این در حالی است که تهاپس از گذشت ۳۸ سال از پیروزی انقلاب اسلامی، انواع و اقسام اختلاسها، فسادها، رانتها، رشوه‌ها را شاهد هستیم و آفازدها، معاون رئیس جمهور، مدیر کل، رییس بانک و بسیاری موارد از این دست را در زندانها داریم. جالبتر اینکه رییس قوه قضایه اعلام می‌کند " حرمت بعضی‌ها را در پرونده بایک زنجانی حفظ کردیم."

اما آنچه که بارها و بارها از سوی تمامی مسوولان ارشد نظام مورد تاکید قرار گرفته، این است که همه چیز جمهوری اسلامی، مردم هستند. بارها تاکید شده که نباید کاری کنیم که مردم نسبت به مسوولان و نظام بی اعتماد شوند. بارها تاکید شده که مردم همیشه باید در صحنه باشند. بارها از مردم به عنوان سرمایه نظام در مقابل دشمنان یاد شده و خلاصه اینکه بارها و بارها سر اهمیت نقش مردم تاکید شده است. اما اگر سری به کوچه و بازار برزیم و بازاریهایمان را تیز کنیم تا جملات مردم را بشنویم، احساس

وزیر زاین کمپین پر قدرت احیای ناسیونالیسم را به پیش می‌برد و خواستار رشد قدرت ژاین در آسیا است. در هند فن نارنا مودی نخست وزیر هند، جنبش ناسیونالیسم هندو را همزمان با مدرن کردن کشور به راه انداخت و سعی کرد با اشاره به گذشته در خشان هندوها این امر را پیش برد. در مجارستان، ویکتور اوربان نخست‌وزیری ناسیونالیست است که از قلمروی بزرگ کشورش در زمان پیش از جنگ جهانی اول صحبت کرده است. و بعد از آن برگزیت موضوعی که از سوی ناسیونالیسم نوستالژیک به پیش رفت و رای به خروج از اتحادیه اروپا به دست آمد. کمپین طرفدار برگزیت بر روی «بریتانیای جهانی» تاکید کردند تا یادآوری خاطرات گذشته قدرت امپراتوری انگلیس در جهان باشند. اگرچه کشورهای روسیه، چین، آمریکا، انگلیس، ژاپن و هند از ناسیونالیسم نوستالژیک استقبال کردند دیگر نمو کراسی‌های غربی چون کانادا، استرالیا و بیشتر کشورهای اتحادیه اروپا هنوز از این روند پیروی نکردند. شاید حزب جبهه ملی فرانسه نمونه مشخص ناسیونالیسم نوستالژیک باشد اما در طرف دیگر رودخانه این تصور شماری چون «آلمان را دوباره بزرگ می‌کنیم» غیر ممکن است. در بیشتر کشورها ناسیونالیسم

پوتین و شی، آغاز نوستالژی یک ناسیونالیسم

ادامه از همین صفحه

... «حیای بزرگ خلق چین» در سال ۲۰۱۲ مطرح شد و در همین سال ولادیمیر پوتین در روسیه پروژه ملی به راه انداخت که می‌توان آن را به عنوان «روسیه را دوباره بزرگ خواهیم کرد» خلاصه کرد. در ترکیه نیز رجب طیب اردوغان به دنبال الهام گرفتن از دوره طلایی امپراتوری عثمانی بود. وضعیت سیاسی در چین، تری کیو و سینه‌شانگر هشداری واضح در باره خطر ناسیونالیسم نوستالژیک بود. در هر سه کشور تلاش برای بازگرداندن عظمت گذشته در کمپین دولت‌ها اعمال شد تا در برابر نیروهای خارجی و رقبای مخالف داخلی بیایستند. اما موسسات و سازمان‌های آمریکایی و آزادی مطبوعات کار بازگشت به ناسیونالیسم را برای ترامپ بسیار مشکل خواهند کرد و او نمی‌تواند مخالفان و سیاستمداران داخلی را هانداندر ویکرود دفاعی پوتین، شی، یارل دوغان سر کوب کنند. این یده که دموی کراسی به نوعی نسب به اشکال ضعیف ناسیونالیسم و احیای آن مصنوع هستند آشکار اشتباه است. تنها کافی است به ژاپن، هند، مجارستان و بریتانیانگاه کرد. شیژو وایه نخست

محمد اکبری: باید بازدهی‌های خود را افزایش دهیم



بود. اکبری افزود: تخصیص به موقع منابع می‌تواند یک بنگاه کوچک در حال ورشکستگی را از بحران خارج نماید که خوشبختانه بانک مهر اقتصاد با ورود به مقوله اقتصاد مقاومتی و حمایت از بنگاه‌ها و صنایع کوچک و تبدیلی گام‌های ارزنده‌ای برداشته است. در ادامه، جواد حاجی مزدارانی – معاون امور مناطق بانک – با اشاره به ابلاغ طرح مهر ماندگار و رویکرد و اهداف این طرح و گفت: انشاالله با برنامه ریزی و مشارکت کلیه همکاران

معاونین امور مناطق و پشتیبانی و مهندسی بانک مهر اقتصاد در بازدید از شعب استان خوزستان گفت: باید بازدهی‌های خود را افزایش دهیم. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بانک مهر اقتصاد، محمد اکبری – معاون پشتیبانی و مهندسی بانک – کارکنان را اصلی‌ترین عامل موفقیت‌های بانک دانست و اظهار داشت: موفقیتی که امروز شاهدان هستیم خصص تدبیر مدیران و تلاش کارکنان بانک در استان می‌باشد. وی در بخش دیگری از سخنان خود بازدهی‌های بانک‌ها را دغدغه بنگاه‌های اقتصادی دانست و تاکید کرد: هر بنگاه اقتصادی باید در تلاش باشد تا بازدهی‌های بانک‌ها را همان بهره‌وری خود را افزایش دهد. لذا باید این مهم را در اولویت برنامه خود قرار دهیم. وی تصریح کرد: بانک‌ها نقش بسیار مهمی در اقتصاد دارند لذا در چنین شرایطی چنانچه تخصیص منابع به‌درستی و به موقع صورت گیرد می‌توان شاهد رونق اقتصادی در منطقه



«تجارت» از بر خورد «شی جین پینگ» با ۴۵ نماینده فاسد مجلس گزارش می‌دهد؛

چین جهنم مفسدان مالی

۱۲

بانک مهر اقتصاد

طرح مهر ماندگار

مشتریان گرامی:

با تسویه یا به روزرسانی بدهی اقساط معوق خود

تا پایان سال جاری می‌توانید از مزایای

بخش وجه التزام، امهال و استمهال

این طرح بهره‌مند شوید.



www.mebank.ir (۰۲۱)۸۹۸۹۲۰